[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «25» 02. 2015 год                                                                          № 83-п.

  О подготовке объектов и жилого

             сектора к весенне – летнему
             пожароопасному периоду
 В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), требованиями статей 18 ,21, 22, 34, 37  Федерального Закона от 21.12.1994 года №69 – ФЗ  «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), и Закона Республики Хакасия от 28.06.2006  №34-ЗРХ «О пожарной безопасности», руководствуясь ст.27 Устава города Сорска, администрация города Сорска,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на территории города Сорск особый противопожарный режим  с 01.04.2015 года по 10.06.2015 года.
2.Первому  заместителю главы города Сорска,  председателю Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности  в срок до 02.04.2015 года провести  заседание комиссии, на которой рассмотреть   вопросы:

-о  мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования  город  Сорск,

-о формировании добровольных пожарных  дружин и организации патрулирования  их силами,

-о порядке взаимодействия при проведении пожарно – спасательных работ на территории  муниципального образования город Сорск,

-о создании запаса горюче – смазочных материалов, шанцевого инструмента  для проведения пожаро – спасательных работ.

3.Рекомендовать заместителю начальника отдела надзорной деятельности по  Усть-Абаканскому району и г. Сорску совместно с общественностью, органами внутренних дел, жилищно – коммунальными службами,  ГКУ «Противопожарная служба» Отряд противопожарной службы РХ №10  ПЧ – 103 обеспечить контроль за соблюдением правил пожарной безопасности, принять меры к устранению имеющихся нарушений.

4.Рекомендовать руководителям учреждений и организаций города  Сорска:

4.1.Усилить на подведомственных объектах контроль за обеспечением первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период.
4.2.До 02.04.2015 года  проверить и привести  в исправное состояние системы  и средства противопожарной защиты, включая первичные средства тушения пожара, и источники противопожарного обеспечения.
4.3.Провести инструктаж сотрудников о соблюдении мер пожарной безопасности и действиям при возникновении пожаров.
4.4.Разработать комплекс мер направленных на предотвращения пожаров и их последствий;

4.5.До 10.04.2015  года  произвести очистку закрепленной территории от мусора и сухой травы.
4.6.Предоставлять приспособленную для целей пожаротушения технику по первому требованию руководителя тушения пожара.

      4.7.Создать вокруг объектов, расположенных в лесных и степных массивах и непосредственной близости к ним, минерализованные противопожарные полосы или пожароустойчивые зоны.

      4.8.Ответственным дежурным, должностным лицам  организаций и учреждений   в пожароопасный период    своевременно докладывать о складывающейся обстановке в единую дежурно-диспетчерскую службу  по телефону 32-744,  тел. сот. 8 962 848 1309.

     5.Гражданам, проживающим на территории города  Сорск в  весенне-летний  пожароопасный период  с 01.04.2015 года по 10.06.2014 года запретить сжигание сухой травы, мусора, отходов быта на территории города, приусадебных и дачных  участках.

     6.Данное постановление опубликовать в газете «Сорский Молибден» и разместить на  официальном сайте администрации города.
     7.Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.

      Глава города                                                                                            В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

  ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА